
DETERMINA DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, PER 
LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 2 POSTI NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL FUNZIONI 
LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ECONOMICO PATRIMONIALI” - NOMINA 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale ai dirigenti spetta l'adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa di organizzazione 
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 17 del 31/01/2023 con la quale è stata definita la 
macrostruttura dell’Ente, che si articola in 4 Aree dirigenziali, oltre alle funzioni in Staff al Segretario 
Generale;

vista la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, industria, 
artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

visto lo Statuto vigente approvato con deliberazione di Consiglio camerale n. 4/2022;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 14 del 3/11/2022 con cui si è approvato il
Programma di Mandato 2023–2027;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 13 del 31/10/2024 con cui si è approvata la 
Relazione Previsionale e Programmatica per l’anno 2025;

richiamata la deliberazione di Consiglio camerale n. 16 del 19/12/2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio Preventivo della Camera di commercio della Toscana Nord-Ovest per l’anno 2025, successivamente 
aggiornato con la deliberazione n. 9 del 24/07/2025;

richiamata la deliberazione di Giunta camerale n. 148 del 19/12/2024 avente ad oggetto: “Budget 
direzionale e assegnazione obiettivi al Segretario generale anno 2025”, così come aggiornata con atto di 
Giunta n. 93 del 24/07/2025;

richiamata la determinazione del Segretario Generale n. 266 del 26/09/2025 avente per oggetto: 
“APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA’ VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 2 POSTI NELL’AREA ISTRUTTORI (CCNL 
FUNZIONI LOCALI) – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE ATTIVITÀ ECONOMICO PATRIMONIALI” con la 
quale veniva indetta una procedura di mobilità esterna volontaria riservata al personale dipendente degli 
Enti afferenti al comparto Funzioni Locali per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 2 posti nell’Area 
istruttori (ex categoria C), profilo professionale " Istruttore attività economico-patrimoniali”;

considerato che alla data di scadenza fissata per la presentazione delle candidature il giorno
29/10/2025 risultano essere pervenute n.12 candidature;

rilevato che l’art.6 dell’Avviso approvato con la soprarichiamata determina n. 266/2025 prevede la 
nomina, con atto del Segretario generale, di un’apposita Commissione che provvede all’esame delle
candidature allo scopo di individuare i candidati il cui profilo risulti maggiormente rispondente alle esigenze 

9RY1HG7E - A53X33M - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000280 del 25/11/2025



organizzative e gestionali della Camera di Commercio Toscana Nord-Ovest, sulla base dei criteri di seguito
indicati:

- tipo di amministrazione di provenienza (con preferenza, nell’ordine, per gli Enti Camerali, Enti 
del comparto Funzioni locali, altre Pubbliche Amministrazioni);

- titoli di studio pertinenti al posto da ricoprire;

- corrispondenza/attinenza delle mansioni effettivamente svolte in precedenza con quelle proprie
del profilo professionale da ricoprire;

- ulteriori precedenti esperienze lavorative;

e che le candidature valutate maggiormente aderenti ai criteri indicati siano invitate ad un colloquio 
individuale con la Commissione stessa;

ritenuto necessario procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, secondo quanto
disposto dall’art 6 del sopracitato avviso, che prevede che, oltre al Segretario Generale, la Commissione sia
composta da uno o più dirigenti/funzionari camerali e da uno/a psicologo/a del lavoro e che le funzioni di
Segretario della Commissione esaminatrice siano svolte da un dipendente della Camera di Commercio
Toscana Nord-Ovest appartenente all’area professionale dei funzionari e elevate qualificazioni;

accertata, per le vie brevi, la disponibilità a far parte della Commissione di cui sopra da parte della
Dott.ssa Cristiana Genta, Psicologo del lavoro e delle organizzazioni e consulente manageriale per il sistema 
camerale, quale esperto nella valutazione delle capacità e delle attitudini che caratterizzano la professionalità 
richiesta;

ritenuto, quindi, opportuno prevedere che la Commissione in oggetto sia così composta:

- Segretario Generale, con funzioni di Presidente;
- Dott.ssa Marzia Guardati, Dirigente Area Amministrazione, Bilancio e Patrimonio;
- Dott.ssa Cristiana Genta, Psicologo del lavoro e delle organizzazioni;
- Sig. Danilo Gianoni, Funzionario dell’Ufficio Servizi ICT;

ritenuto altresì di individuare nella Dott.ssa Maria Tavella, dipendente della Camera appartenente 
all’Area Funzionari ed Elevate Qualificazione, Responsabile del servizio gestione delle risorse umane e titolare 
di Elevata qualificazione, il Segretario della Commissione;

vista la proposta del Responsabile del Procedimento;

D E T E R M I N A

di nominare la commissione esaminatrice di cui all’art.6 dell’avviso in oggetto approvato con determina n. 

266/2025, così come segue: 

- Dott.ssa Cristina Martelli - Segretario Generale CCIAA della Toscana Nord-Ovest, con funzione di Presidente 

della Commissione;

- Dott.ssa Marzia Guardati - Dirigente CCIAA della Toscana Nord-Ovest;

- Dott.ssa Cristiana Genta, Psicologo del lavoro e delle organizzazioni;

- Sig. Danilo Gianoni, Funzionario dell’Ufficio Servizi ICT;

Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla Dott.ssa Maria Tavella, dipendente della Camera 

appartenente all’Area Funzionari ed Elevate Qualificazione e Responsabile del Servizio Gestione Risorse 

Umane.

IL SEGRETARIO GENERALE
D.ssa Cristina Martelli

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


		2025-11-25T17:08:53+0100
	Infocert - 10601 - Test
	MARTELLI CRISTINA
	Test interno




